
ROBEND H+W Plus    No. 2.4510 / 2.4512 / 2.4514 / 2.4515 / 2.4551 / 2.4552 Stand / dated: 02/2010

  1

 

 
 

 
 
 
Robend 3/8" 02.4551 
 

Nr. / No. Bezeichnung Description Menge 
/QTY. Art.-Nr / No. 

1 Platte 3/8" H+W PLUS Base 3/8" H+W PLUS 1 F82511 
2+3 Segment 3/8" H+W PLUS und Achse Bending formers 3/8" H+W PLUS and axle 1 F82529 

3 HW Achse 43x12MM für Robend HW  Center axle 43x12MM for Robend 1 F82124  
4 Rolub Gleitschuh H+W 10MM Rolub guide shoe H+W 10MM 1 025310 
5 Gabel F. 3/8" und 10 H+W Fork F. 3/8" and 10 H+W 1 F82075 
6 Robend – Bolzen 8x40,5 Robend – bolt 8x40,5 1 F88060 
7 Zylinderschrauben M8x20 DIN 912 Cylinder head screw M6x16 1 F88385 
8 Etikett für Rob. Segment 3/8" Label for Robend Bending formers 3/8" 1 F92327 
9 Robend GriIffstange Robend Handle 1 025075 

 
 
Robend 1/2" 02.4552 
 

Nr. / No. Bezeichnung Description Menge 
/QTY. Art.-Nr / No. 

1 Platte 1/2" H+W PLUS Base 1/2" H+W PLUS 1 F82513 
2+3 Segment 1/2" H+W PLUS und Achse Bending formers 1/2" H+W PLUS and axle 1 F82527 

3 HW Achse 12x47MM für Robend HW  Center axle 12x47MM for Robend 1 F82125 
4 Rolub Gleitschuh H+W 1/2" Rolub guide shoe H+W 1/2" 1 025313 
5 Gabel F. 12 und 1/2"  H+W Fork for 12 and 1/2" H+W 1 F82076 
6 Robend – Bolzen 8 x 39,5 Robend – bolt  8 x 39,5 1 F88061 
7 Zylinderschrauben  Cylinder head screw 1 F88386 
8 Etikett für Rob. Segment 1/2" H+W Label for Robend Bending formers 1/2" 1 F92330 
9 Robend Griff H+W Gr. 1/2/3 Robend Handle H+W Size 1/2/3 1 025076 

 
 
Robend 10MM 02.4510 
 

Nr. / No. Bezeichnung Description Menge 
/QTY. Art.-Nr / No. 

1 Platte 10  H+W PLUS Base 10 H+W PLUS 1 F82521 
2+3 Segment 10 H+W PLUS und Achse Bending formers 10 H+W PLUS and axle 1 F82530 

3 HW Achse 43x12MM für Robend HW  Center axle 43x12MM for Robend 1 F82124 
4 Rolub Gleitschuh H+W 10MM Rolub guide shoe H+W 10MM 1 025310 
5 Gabel F. 3/8" und 10  H+W Fork for 3/8" and 10 H+W 1 F82075 
6 Robend Bolzen  8x40,5 Robend Bolzen 8X40,5 1 F88060 
7 Zylinderschrauben M8x20 DIN 912 Cylinder head screw 1 F88385 
8 Etikett für Rob. Segment 10 H+W Label for Robend Bending formers 10 H+W 1 F92328 
9 Robend Griff H+W Gr. 1/2/3 Robend Handle H+W Size 1/2/3 1 025076 

 
 



ROBEND H+W Plus    No. 2.4510 / 2.4512 / 2.4514 / 2.4515 / 2.4551 / 2.4552         Stand / dated: 02/2010 

 2 

 
 
 
Robend 14MM 02.4514 
 

Nr. / No. Bezeichnung Description Menge 
/QTY. Art.-Nr / No. 

1 Platte 14 H+W PLUS Base 14 H+W PLUS 1 F82514 
2+3 Segment 14 H+W PLUS und Achse Bending formers 14 H+W PLUS and axle 1 F82532 

3 HW Achse Gr. 3 HW  Center axle Size 3 1 F82126 
4 Rolub Gleitschuh H+W 14 Rolub guide shoe H+W 14 1 025314 
5 Gabel F. 14 und 15  H+W Fork for 14 and 15 H+W 1 F82077 
6 Robend Bolzen Gr. 3 Robend bolt  Size 3 1 F88062 
7 Schraube M10x30 MM Screw M10x30 MM 1 F88401 
8 Etikett für Rob. Segment 14 Label for Robend Bending formers 14 1 F92331 
9 Robend Griff H+W Gr. 5 Robend Handle H+W Size 5 1 025076 

 
 
Robend 12MM 02.4512 
 

Nr. / No. Bezeichnung Description Menge 
/QTY. Art.-Nr / No. 

1 Platte 12 H+W PLUS Base 12 H+W PLUS 1 F82512 
2+3 Segment 12 H+W PLUS und Achse Bending formers 12 H+W PLUS and axle 1 F82531 

3 HW Achse 12x47MM für Robend HW  Center axle 12x47MM for Robend 1 F82125 
4 Rolub Gleitschuh H+W 12MM Rolub guide shoe H+W 12MM 1 025312 
5 Gabel F. 12 und ½“  H+W Fork for 12 and ½” H+W 1 F82076 
6 Robend – Bolzen 8 x 39,5 Robend – bolt  8 x 39,5 1 F88061 
7 Zylinderschrauben  Cylinder head screw 1 F88386 
8 Etikett für Rob. Segment 12 H+W Label for Robend Bending formers 12 1 F92329 
9 Robend Griff H+W Gr. 1/2/3 Robend Handle H+W Size 1/2/3 1 025076 

 
 
Robend 15MM 02.4515 
 

Nr. / No. Bezeichnung Description Menge 
/QTY. Art.-Nr / No. 

1 Platte 15 H+W PLUS Base 15 H+W PLUS 1 F82515 
2+3 Segment 15 H+W PLUS und Achse Bending formers 15 H+W PLUS and axle 1 F82533 

3 HW Achse 12x47MM für Robend HW  Center axle 12x47MM for Robend 1 F82126 
4 Rolub Gleitschuh H+W 1/2" Rolub guide shoe H+W 1/2" 1 025315 
5 Gabel F. 12 und 1/2"  H+W Fork for 12 and 1/2" H+W 1 F82077 
6 Robend – Bolzen 8 x 39,5 Robend – bolt  8 x 39,5 1 F88062 
7 Zylinderschrauben  Cylinder head screw 1 F88401 
8 Etikett für Rob. Segment 1/2" H+W Label for Robend Bending formers 1/2" 1 F92332 
9 Robend Griff H+W Gr. 1/2/3 Robend Handle H+W Size 1/2/3 1 025076 

 
 
 
 
WICHTIG!  Um die Sicherheit und Zuverlässigkeit des Produktes zu erhalten, dürfen Reparaturen, Überholungs- und Einstellarbeiten nur von 

ROTHENBERGER, Kelkheim oder autorisierten Service-Werkstätten ausgeführt werden. Verwenden Sie nur Original- Ersatzteile. 
 

Bestellen Sie Ihre Zubehör und Ersatzteile bei Ihrem Fachhändler oder bei unserer Hotline Service After Sales 
 

Tel. +49 6195 99 52 14  Fax: +49 6195 99 52 15 
 
IMPORTANT!  To assure Safety and Reliability, repairs, maintenance and adjustment must be performed by ROTHENBERGER Kelkheim, or 

authorized Service-Centers, always use Original-Service-Parts. 
 

Order your accessories and spare parts from your specialist retailer or using our Service After Sales hotline 
 

Tel. +49 6195 99 52 14  Fax: +49 6195 99 52 15 


